

# ÅRSRAPPORT

## 2023

  
**Sipadan ApS**

Pile Alle 32  
2840 Holte  
CVR-nr. 32 29 83 03

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2024.

Lars Laurvig Haugaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Sipadan ApS

Pile Alle 32

2840 Holte

CVR-nr.: 32 29 83 03

Hjemsted: Rudersdal

Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023

### Direktion

Lars Laurvig Haugaard, direktør

### Revision

Powered-By

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Kay Fiskers Plads 9-11

2300 København S

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i, at drive investeringsvirksomhed, herunder eje kapitalandele i andre kapitalselskaber samt køb og salg af værdipapirer.

### Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2023 haft et positivt resultat på 10.498 t.kr. mod et tab på -1.056 t.kr. 2022. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har pr. 8. august 2023 solgt sit datterselskab Monsalta ApS fra og erhvervet kapitalandele i Monsalta Holding ApS.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-50.206</b>	<b>-67.454</b>
<b>Driftsresultat</b>	<b>-50.206</b>	<b>-67.454</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	715.752	2.360.392
1 Andre finansielle indtægter	1.904.205	70.634
Avance ved salg af tilknyttet virksomhed	8.338.785	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.280	-3.513.993
<b>Resultat før skat</b>	<b>10.906.256</b>	<b>-1.150.421</b>
3 Skat af årets resultat	-407.858	94.724
<b>Årets resultat</b>	<b>10.498.398</b>	<b>-1.055.697</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.500.000
Overføres til overført resultat	8.998.398	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.555.697
<b>Disponeret i alt</b>	<b>10.498.398</b>	<b>-1.055.697</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2023	2022
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	3.099.855
5	Kapitalinteresser	7.000.000	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.000.000</u>	<u>3.099.855</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.000.000</u></b>	<b><u>3.099.855</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavende selskabsskat	17.966	9.830
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	201.938	662.003
	Tilgodehavender i alt	<u>219.904</u>	<u>671.833</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	8.163.776	8.112.473
	Værdipapirer i alt	<u>8.163.776</u>	<u>8.112.473</u>
	Likvide beholdninger	2.701.912	75.715
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>11.085.592</u></b>	<b><u>8.860.021</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>18.085.592</u></b>	<b><u>11.959.876</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	16.183.471	7.185.073
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>17.763.471</b>	<b>8.765.073</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	39.000	39.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	3.046.705
Selskabsskat	227.796	54.098
Anden gæld	55.325	55.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	322.121	3.194.803
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>322.121</b>	<b>3.194.803</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>18.085.592</b>	<b>11.959.876</b>

6 Oplysninger om dagsværdi

7 Eventualforpligtelser

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	7.185.073	1.500.000	8.765.073
Udloddet udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	8.998.398	1.500.000	10.498.398
	<b>80.000</b>	<b>16.183.471</b>	<b>1.500.000</b>	<b>17.763.471</b>

## Noter

	2023	2022
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra bankindeståender	8.124	4
Dagsværdireguleringer	1.804.468	0
Renteindtægt obligationer	0	14.963
Udbytte, porteføljeaktier	91.613	55.667
	<b>1.904.205</b>	<b>70.634</b>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	117.181
Andre finansielle omkostninger	2.280	3.396.812
	<b>2.280</b>	<b>3.513.993</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	407.858	213.350
Regulering af tidligere års skat	0	-8.170
Andre skatter	0	-299.904
	<b>407.858</b>	<b>-94.724</b>
<b>4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar 2023	4.888.283	4.888.283
Afgang i årets løb	-4.888.283	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>4.888.283</b>
Nedskrivninger 1. januar 2023	-1.788.428	-2.148.820
Årets tilbageførsler på afgang	4.288.428	0
Udbytte	-2.500.000	-2.000.000
Andel af årets resultat	0	2.360.392
<b>Nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>-1.788.428</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>3.099.855</b>

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>5. Kapitalinteresser</b>		
Tilgang i årets løb	7.000.000	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>7.000.000</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>7.000.000</b>	<b>0</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Monsalta Holding ApS, Hørsholm	52,43 %	13.350.000	0

### 6. Oplysninger om dagsværdi

	<b><u>Børsnoterede værdipapirer</u></b>	<b><u>Unoterede Aktier</u></b>
Dagsværdi 31. december 2023	8.163.776	0

### 7. Eventualforpligtelser

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.